
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256225 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione N° 20                                                                                                                                       del 08.07.2019 

 

Oggetto: Approvazione progetto “A casa di Dory” a valere sul fondo U.N.R.R.A. 2019. 

 

 

L’anno 2019, il giorno 8 del mese di luglio, presso il Comune di Macerata, in seguito a convocazione, si è riunito il Comitato 

dei Sindaci nelle persone dei signori: 

 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Calamita Mariano Appignano Sindaco 

Cartechini Paolo Corridonia Sindaco 

Carancini Romano Macerata Sindaco – Presidente 

Cesetti Cecilia Mogliano Sindaco 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Luciani Domenico Petriolo Sindaco 

Romoli Mauro Pollenza Sindaco 

Moretti Luana Treia Assessore delegato 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n° 9 

 

Partecipano, inoltre, senza diritto di voto: Danilo Monticelli, Assessore Servizi Sociali Comune di Appignano; Marika 

Marcolini, Assessore Servizi Sociali Comune di Macerata; Ilenia Marcattili, Assessore Servizi Sociali Comune di Mogliano; 

Antonella Menichelli, Assessore Servizi Sociali Comune di Pollenza; Alessia Savi e Martina Palombari, Consigliere Comunali 

del Comune di Treia. 

 

Funge da segretario il Coordinatore dell’ATS 15, Dott.ssa Carla Scarponi. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Vista la Direttiva del Ministero dell’Interno, pubblicata il 10 aprile 2019 (registrata alla Corte dei Conti al n. 776 in data 

03.05.2019) emanata ai sensi dell’art. 8 del D.P.C.M. 20 ottobre 1994, n. 755 “sulle modalità per il perseguimento dei fini 

della riserva fondo Lire U.N.R.R.A.” la quale ha previsto la possibilità di chiedere un contributo a valere sul fondo Lire 

U.N.R.R.A. 2019; 

 

Preso atto che il contributo disciplinato dal bando sopra citato dovrà essere destinato alla realizzazione di progetti socio-

assistenziali aventi come destinatari “cittadini italiani che si trovano in condizione di marginalità sociale, diretti a fornire: 

1. interveneti per la realizzazione o potenziamento di servizi socio-assistenziali in favore di minori, anziani e disabili; 

2. interventi per il recupero di soggetti che versano in situazione di dipendenza da sostanze alcoliche/o stupefacenti”; 

 

Analizzato il progetto “A casa di Dory – Un sostegno domiciliare agli anziani con demenza”, elaborato dall’Ufficio di Ambito 

e conservato agli atti d’Ufficio, sentito anche l’Ufficio di Piano e ritenuto il progetto rispondente alle necessità del territorio; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il progetto “A casa di Dory – Un sostegno domiciliare agli anziani con demenza”. 

 

2. Di delegare l’Ufficio comune di Ambito a presentare, nelle modalità e tempi previsti dal bando stesso, il progetto in 

oggetto e all’eventuale gestione del medesimo. 

 

Il Coordinatore  Il Presidente 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Romano Carancini) 
Firme all’originale 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
7
1
0
4
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
9
-
0
7
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


